
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Diretoria da Escola  de Direito,  Turismo e Museologia - EDTM 
 

   Serviço Público Federal 

 

                                                                                                                                                               
Campus Universitário  - Prédio EDTM  - Secretaria da Diretoria  

 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE UNIDADE DA EDTM  

Nº 06/2024 

 

Aprova o relatório final da Comissão Examinadora do 

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor 

Efetivo, na área de Museologia Edital PROGEP n. 

079/2023 (Item 33).  

 

O Conselho Departamental da Escola de Direito, Turismo e Museologia da Universidade Federal de Ouro 

Preto, em Reunião Extraordinária, realizada em 18 de julho de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o Art. 41, da Resolução CUNI N°1.940/2017, de 16 de agosto de 2017, e a documentação 

constante do Processo SEI Nº 23109.003069/2024-68,  

 

 

RESOLVE: 

 

1. Aprovar o relatório final da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos de que 

trata o Edital PROGEP N° 079/2023, item (33), de 17 de novembro de 2023, para o Cargo de Professor 

do Magistério Superior, Classe A, Denominação Adjunto A, Nível 1, área Museologia, do Departamento de 

Museologia - DEMUL, da Escola de Direito, Turismo e Museologia, realizado no período de 17 de junho a 

26 de junho, em que foram aprovadas as candidatas: 

 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Ordem 

 

Candidata 

 

Nota  

1ª  KARLLA KAMYLLA PASSOS DOS SANTOS 

 

46,6 

2ª  RANIELLE MENEZES DE FIGUEIREDO 42,7 

 

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS 

 

Não há candidatos aprovados 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

 

Não há candidatos aprovados 

 

 
Ouro Preto, 18 de julho de 2024 

 

 

 

_________________________________ 

Profa. Dra. Marcia Maria Arcuri Suñer 

Presidente do Conselho da EDTM 


